



บริษัท ริช สปอร์ต จำกัด (มหาชน)

RICH SPORT PUBLIC COMPANY LIMITED

116/20 ถนน รามวงค์ แขวง คลองเตย เขต คลองเตย กรุงเทพฯ 10110 โทร. 0-2249-8709 โทรสาร. 0-2249-8711

116/20 Na Ranong Road, Klong Toey, Bangkok 10110 Thailand Tel. 0-2249-8709 Fax. 0-2249-8711

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0107560000257

วันที่ 14 พฤศจิกายน 2562

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายบริหาร

สำหรับผลประกอบการ งวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ริช สปอร์ต จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอเรียนชี้แจงถึงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทฯ ย่อย สำหรับ งวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 ดังนี้

สรุปงบกำไรขาดทุนรวม สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

หน่วย : ล้านบาท

	ไตรมาสที่ 3			สำหรับงวด 9 เดือน		
	ปี 2562	ปี 2561	เปลี่ยนแปลง	ปี 2562	ปี 2561	เปลี่ยนแปลง
รายได้จากการขาย	293.5	293.7	-0.1%	944.8	916.7	3.1%
รายได้อื่น	16.1	8.6	87.2%	36.3	21.5	68.8%
รวมรายได้	309.6	302.3	2.4%	981.1	938.2	4.6%
ต้นทุนขาย	135.5	127.4	6.4%	418.7	392.2	6.8%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	133.1	141.1	-5.7%	401.8	401.2	0.1%
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	41.0	33.8	21.3%	160.6	144.8	10.9%
ต้นทุนทางการเงิน	0.1	0.1	-16.7%	0.2	0.2	33.3%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	8.1	8.1	0.0%	27.7	31.1	-10.9%
กำไรสุทธิสำหรับงวด	32.9	25.6	28.1%	132.7	113.6	16.9%

ผลการดำเนินงานรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

บริษัทฯ มีรายได้จากการขายรวมในไตรมาสที่ 3/2562 เป็นจำนวน 293.5 ล้านบาท ซึ่งใกล้เคียงกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน

กำไรขั้นต้นรวม 158 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 53.8

รายได้อื่นรวมเท่ากับ 16.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 87.2 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากดอกเบี้ยรับจากสถาบันการเงิน และกำไรจากเงินลงทุนชั่วคราว

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารรวม 133.1 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 5.7 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยสัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารต่อรายได้จากการขายรวมอยู่ที่ร้อยละ 45.0

บริษัทฯ มีกำไรสุทธิรวม 32.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 28.1 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยอัตรากำไรสุทธิคิดเป็นร้อยละ 11.2

ผลการดำเนินงานรวม สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

สำหรับผลการดำเนินงาน 9 เดือนแรกของปี 2562 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายรวม 944.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 3.1 จากงวดเดียวกันของปีก่อน

กำไรขั้นต้นรวมของบริษัทฯ เท่ากับ 526.1 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 55.7

รายได้อื่นรวมเท่ากับ 36.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 68.8 จากงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากดอกเบี้ยรับจากสถาบันการเงิน และกำไรจากเงินลงทุนชั่วคราว

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารของบริษัทฯ อยู่ที่ 401.8 ล้านบาท ซึ่งใกล้เคียงกับงวดเดียวกันของปีก่อน

บริษัทฯ มีกำไรสุทธิรวม 132.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 16.9 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน โดยอัตรากำไรสุทธิเป็นร้อยละ 14.0

ฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 31 ธันวาคม 2561

หน่วย : ล้านบาท

	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	เปลี่ยนแปลง
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	551.5	556.9	-1.0%
เงินลงทุนชั่วคราว	694.9	475.9	46.0%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	117.0	207.5	-43.6%
สินค้าคงเหลือ	346.6	426.6	-18.8%
เงินมัดจำจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	44.0	66.7	-34.0%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	30.0	45.8	-34.5%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	215.3	200.5	7.4%
รวมสินทรัพย์	1,999.3	1,979.9	1.0%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	54.9	68.8	-20.2%
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	7.1	24.4	-70.9%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	4.8	17.6	-72.7%
หนี้สินไม่หมุนเวียน	35.0	29.8	17.4%
รวมหนี้สิน	101.8	140.6	-27.6%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,897.5	1,839.3	3.2%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,999.3	1,979.9	1.0%

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม 1,999.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 1.0 เมื่อเทียบกับยอด ณ สิ้นปี 2561 โดยมีการเปลี่ยนแปลงในรายการหลัก จากการลดลงของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น สินค้าคงเหลือ เงินมัดจำจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า และสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น ตลอดจนการเพิ่มขึ้นของเงินลงทุนชั่วคราว

บริษัทฯ มีหนี้สินรวม 101.8 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 27.6 จากสิ้นปี 2561 เนื่องจากการลดลงของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ภาษีเงินได้ค้างจ่าย และหนี้สินหมุนเวียนอื่น ตลอดจนการเพิ่มขึ้นของหนี้สินไม่หมุนเวียน

บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม 1,897.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 3.2 จากสิ้นปี 2561 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของผลการดำเนินงาน

กระแสเงินสดรวม สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

บริษัทฯ มีกระแสเงินสดได้มาจากการดำเนินงาน 295.2 ล้านบาท เกิดจากการดำเนินงานตามปกติของธุรกิจ มีกระแสเงินสดใช้ไปในการลงทุน 224.4 ล้านบาท เป็นการลงทุนในเงินลงทุนชั่วคราว เงินลงทุนระยะยาว ตลอดจนจ่ายซื้ออุปกรณ์ และมีกระแสเงินสดใช้ไปในการจัดหาเงิน 75.6 ล้านบาท ซึ่งได้รับชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนจากผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ อยู่ในต่างประเทศ ตลอดจนจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน และจ่ายเงินปันผล

จึงเรียนมาเพื่อทราบ



ขอแสดงความนับถือ

Ah W.

(นางสาวพาพิชญ์ วงศ์ไพฑูรย์ปิยะ)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร